تفسیرات احمدیہ فی بیان الآیات الشرعیۃ۔ لاہور، مکتبۃ الحرم، س۔ ن
- (۵) محمد قنوجی، صدیق حسن، فتح البیان فی مقاصد القرآن، البقرۃ، ۱: ۱۱۹، بیروت مکتبۃ العصریہ، ۱۴۱۲ھ، ۱۹۹۲ء قنوجی، نیل المرام من تفسیر آیات الأحکام، ۳، فیصل آباد (مامون کالج) پاکستان، جامعہ تعلیم الاسلام
- (۶) دریا آبادی، عبدالماجد، تفسیر ماجدی، ۹۱: ۱، کراچی، مجلس نشریات قرآن بار اول، ۱۴۱۸ھ، ۱۹۹۷ء
- (۷) سعیدی، غلام رسول، تبیان القرآن، ۳۳۶: ۱-۳۳۸، لاہور، فرید بک سٹال، ذوالقعدہ ۱۴۲۵ھ، جنوری ۲۰۰۳ء
- (۸) الأعراف، ۷: ۳۲
- (۹) بلخ آبادی، سید امیر علی۔ تفسیر مواہب الرحمن۔ پارہ ۸، ۱۰۹: ۸، مکتبہ رشیدیہ لمیٹڈ شاہ عالم مارکیٹ لاہور، جنوری ۱۹۷۷ء
- (۱۰) مودودی، ابوالاعلیٰ سید محمد۔ تفہیم القرآن۔ ۲، ۲۳، لاہور، مکتبہ تعمیر انسانیت، چودھواں ایڈیشن، ۱۴۰۱ھ۔ ۱۹۸۰ء

- (۱۲) ابوالحسنات، سید محمد احمد قادری۔ تفسیر الحسنات۔ ۲: ۵۵۸، لاہور، ضیاء القرآن پبلی کیشنز، ۱۹۹۵ء
- (۱۳) نعیمی، احمد یار خان، مفتی۔ تفسیر نعیمی۔ ۸: ۴۷۸، لاہور، مکتبہ اسلامیہ، س۔ ن
- (۱۴) نعیمی، تفسیر نعیمی، ۸: ۴۷۶
- (۱۵) المائدہ، ۵: ۴
- (۱۶) عثمانی، شبیر احمد عثمانی، علامہ۔ تفسیر عثمانی۔ ۱: ۴۹۹، لاہور، مکتبہ الحسن الحسنیہ، ۱۴۲۵ھ-۲۰۰۴ء
- (۱۷) الاعراف۔ ۷: ۳۲
- (۱۸) بلخ آبادی، تفسیر مواہب الرحمن، تفسیر المائدہ، ۴۸: ۴۹
- (۱۹) ابوالحسنات، تفسیر الحسنات، ۲: ۷۵
- (۲۰) الاعراف، ۷: ۳۱
- (۲۱) محمد شفیع، مفتی، تفسیر معارف القرآن، ۳: ۵۴۵، کراچی، ادارہ المعارف، س ن
- (۲۲) محمد نعیم، أنوار القرآن، ۳: ۴۳۴
- (۲۳) الانعام، ۶: ۱۴۵
- (۲۴) ابوالحسنات، تفسیر الحسنات، ۲: ۴۸۷
- (۲۵) کاندھلوی، محمد ادریس، مولانا، معارف القرآن، ۲: ۴۳۱، طبع اول، ۲۰۰۶ء
- (۲۶) المائدہ، ۵: ۱۰۱
- (۲۷) عثمانی، تفسیر عثمانی، ۱: ۵۷۷
- (۲۸) مراد آبادی، خزائن العرفان، ۹: ۱۷۹
- (۲۹) الانعام، ۶: ۱۱۹
- (۳۰) الانعام، ۶: ۱۱۹
- (۳۱) النساء، ۴: ۲۴
- (۳۲) الانعام، ۶: ۱۴۵
- (۳۳) نعیمی، تفسیر نعیمی، ۸: ۵۳
- (۳۴) فضل شاہ۔ تفسیر فاضلی۔ (مقدمہ از محمد اشرف فاضل)، ۲: ۱۵۷، لاہور، فاضلی فاؤنڈیشن، طبع سوم، ۱۹۹۷ء
- (۳۵) بخاری، ابو عبد اللہ محمد بن اسماعیل بن ابراہیم بن مغیرہ (۱۹۴-۲۵۶ھ/۸۱۰-۸۷۰ء)، الصحيح، کتاب الاعتصام بالکتاب والسنة، باب ما یکره من کثرة السؤال و من تکلف ما لا یعنیہ، ۶: ۲۶۵۸، رقم:

- ۶۸۵۹، بیروت، لبنان: دار ابن کثیر الیمامہ، ۱۴۰۷ھ/۱۹۸۷ء
- (۳۶) امجدی، محمد شریف الحق نزہۃ القاری، ۵: ۹۲۳ تا ۹۲۵، لاہور، فرید بک سٹال اردو بازار، طبع اول، ربیع الثانی ۱۴۲۱ھ جولائی ۲۰۰۰ء
- (۳۷) ترمذی، محمد بن عیسیٰ ابو عیسیٰ الترمذی السلمی، الجامع الصحیح سنن ترمذی، کتاب اللباس عن رسول اللہ ﷺ، باب ما جاء فی لبس الفراء، ۴: ۲۲۰، رقم: ۱۷۲۶، دار النشر، دار احیاء التراث العربی، بیروت، سن
- (۳۸) طبرانی، سلیمان بن احمد بن ایوب بن مطیر اللخمی (۲۶۰-۳۶۰ھ/۸۷۳-۹۷۱ء)۔ مسند الشامیین، ۳: ۲۰۹، رقم: ۲۱۰۲، بیروت، لبنان: مؤسسۃ الرسالۃ، ۱۴۰۵ھ/۱۹۸۴ء۔
- (۳۹) دہلوی، عبدالحق، اشعۃ الممعات، ۳: ۵۰۶، مکتبہ نوریہ رضویہ، سکھر (پاکستان) سن
- (۴۰) البقرہ، ۲: ۲۹
- (۴۱) ملا علی قاری، علی بن سلطان محمد القاری، مرقاة المفاتیح شرح مشکاة المصابیح، ۸: ۵۷، دار النشر، دار
- الکتب العلمیہ، لبنان، بیروت، الطبعة الاولى، ۱۴۲۲ھ/۲۰۰۱ء
- (۴۲) طبرانی، سلیمان بن احمد بن ایوب بن مطیر اللخمی (۲۶۰-۳۶۰ھ/۸۷۳-۹۷۱ء)۔ المعجم الكبير - ۲۲: ۲۲۱، رقم: ۵۸۹، موصل، عراق: مکتبۃ الزہراء الحدیثہ، ۱۴۰۴ھ/۱۹۸۳ء۔
- (۴۳) حاکم، المستدرک، ۴: ۱۲۹، رقم: ۷۱۱۴، قال الہیثمی، و رجالہ رجال الصحیح، مجمع الزوائد، ۱: ۱۷۱
- (۴۴) البقرہ، ۲: ۲۹
- (۴۵) ملا علی قاری، مرقاة المفاتیح، ۱: ۲۶۳،
- (۴۶) خطیب تبریزی، ولی الدین أبو عبد اللہ محمد بن عبد اللہ (م ۷۴۱ھ)۔ مشکوة المصابیح۔

- (۷۴) بیہقی، السنن الكبرى، ۵: ۱۲۵، رقم: ۹۳۰۷، مکتبہ دارالباز، مکتبہ مکرمہ، ۱۴۱۴ھ
- (۷۵) بریلوی، احمد رضا، حاشیہ اذاقۃ الآثام لما نعی عمل المولد و القیام، ۱۳۵
- (۷۶) محمد شفیع، مفتی، آلات جدیدہ کے شرعی احکام ۳۳ تا ۳۶، کراچی، ادارہ المعارف طبع جدید محرم الحرام ۱۴۱۴ھ۔ جولائی ۱۹۹۳ء
- (۷۷) ایضاً، ۳۶
- (۷۸) نظام الدین، مفتی۔ فقہ اسلامی کے سات بنیادی اصول، ۲۵۰، ناشر دارالعمان، کراچی، طبع ثانی فروری، ۲۰۰۳ء
- (۷۹) التوبہ، ۹: ۱۱۵
- (۸۰) امرتسری، ابوالوفاء، ثناء اللہ، مولانا۔ فتاویٰ ثنائیہ۔